حضرت مولانا عبدالرحمن صاحب فاضل امیر جماعت احمدیہ کی داہیں آنکھ میں مریا کا اپریشن کرانے کے لئے آج محترم صاحبزادہ مرزا نسیم احمد صاحب آپ کو (باقی صلا پر)

شرح چندہ

سالانہ ۱۰ روپے
ششماہی ۵ روپے
ممالک غیر ۲۰ روپے
فی پوچھا ۲۵ روپے

جلد ۲۰

ایڈیٹر۔
محمد حفیظ بقا پوری
نائب ایڈیٹر۔
نور شید احمد انور

THE WEEKLY BADR QADIAN

۴ مارچ ۱۹۷۱ء

۴ امان ۱۳۵۰ھ

۶ محرم الحرام ۱۳۹۱ھ

## زیارت قادیان کے متعلق

# ایک جرمن نو مسلم احمدی بھائی کے ایمان افروز تاثرات

ہمارے نو مسلم فاضل جرمن دوست مکرم ڈاکٹر محمد عبد الہادی کیوسی صاحب نے جنہوں نے سپر انٹو زبان میں قرآن کیم کا ترجمہ کیا ہے۔ زیارت قادیان کے بعد جلسہ سالانہ ربوہ میں شہادت کی سعادت حاصل کی پھر حرمین الشریفین کی زیارت اور عسره کا شرف حاصل کیا۔

آخر میں صاحب صدر نے مجلس خدام الامم کی اہمیت کے موضوع پر روشنی ڈالی انھیں استغاثہ تغیر کے بعد خاکسار نے اجتمائی دعا کرائی۔ اور جلسہ بخیر و خوبی اختتام پذیر ہوا۔

خاکسار عبدالمجید احمدی
جنرل سیکرٹری مجلس خدام الامم حضرت ام ایمنہؓ

# ایک چندہ اخبار ختم ہے

مندرجہ ذیل خسریداران اخبار بدر کا چندہ ماہ شہادت ۱۳۵۰ھ میں ۱۵ مارچ ۱۹۳۱ء میں کسی تاریخ کو ختم ہو رہا ہے ان کی خدمت میں درخواست ہے کہ اپنی اولین ذمہ داری ایک سال کا چندہ مبلغ دس روپے جمع کر منوں فرمائیں تاکہ ان کے نام اخبار جاری رہ سکے۔ اگر ان کی طرف سے چندہ وصول نہ ہوا تو چندہ ختم ہونے کی تاریخ کے بعد ان کے اخبار بدر کی ترسیل بند کر دی جائے گی۔

خیراتناٹے سے دعا ہے کہ وہ تادیر مطلق خدا اپنے خاص فضل سے ہم سب کو اس اہم ذمہ داری سے عہدہ برآ ہونے کی توفیق دیتا چلا جائے۔

امین برحمتک یا ارحم الراحمین

## وقف پید کے نئے سال کیلئے اپنے وعدہ جات سے

### جلد مطلع فرماویں

قبل ازیں بھی اعلان کیا جا چکا ہے کہ وقف جدید کا نیا سال مورخہ یکم صبح ۱۳۵۰ھ (جنوری ۱۹۳۱ء) سے شروع ہو چکا ہے۔ اللہ تعالیٰ کے فضل سے بعض جماعتوں نے نہ صرف اپنے وعدہ جات پیش فرمائے ہیں بلکہ ان میں سے بعض اجاب نے اپنے وعدہ جات کی نقد ادائیگی کر کے اللہ تعالیٰ کے فضلوں کو جذب کرنے کی سچی عظیم فرمائی ہے۔ یہ لازمی ہے کہ تمام جماعتوں کے عہدیداران اعلان ہذا کو دیکھتے ہی اپنے وعدہ جات کی فہرستیں مرتب فرماویں۔